Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 286/2023

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à Luiz Antonio Voss

Campos pela apresentação da Festa do Bemfica.

JUSTIFICATIVA

           Foram Três dias de muita alegria, em um ambiente familiar e

aconchegante, com muita comida boa, música melhor ainda, brincadeiras e danças

típicas. De 9 a 11 de junho, na Praça da Matriz, aconteceu a 11ª São João do Bemfica, a

Festa Junina Oficial de Tatuí.

Realizada pela Prefeitura de Tatuí – por meio das Secretarias da Educação e de

Esporte, Cultura, Turismo e Lazer – a Festa reuniu todas as escolas, pré-escolas e

creches municipais; o Núcleo de Educação Ambiental (NUMEA); a Escola Projeto “Senna

em Ação”; o Projeto “Escola da Família”; e o Departamento de Esportes.

O evento teve várias barracas com comidas típicas, quadrilhas juninas, leilão,

atrações musicais, além do concurso de miss e mister caipirinha estudantil.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à Luiz Antonio Voss Campos pela

apresentação da Festa do Bemfica.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de Junho de 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
47

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

S
N

E
-P

P
U

7-
B

27
T

-0
6N

8

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SNEPPU7B27T06N8"?chave=0SNEPPU7B27T06N8, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0SNE-PPU7-B27T-06N8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
47

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

S
N

E
-P

P
U

7-
B

27
T

-0
6N

8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SNEPPU7B27T06N8
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0SNEPPU7B27T06N8
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SNEPPU7B27T06N8
		2023-06-16T13:00:19-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura